
Republika e Kosov€s
Komuna e Mitrovic6s s6 Jugut

Zyra p0r Komunikim me publikun

Nr.0 1 -060/01-007 7 455 124

Dt.04.12.2024

Raport nga Takimi i Dytd Publik i Kryetarit me qytetarE p6r vitin 2024

Hyrje

Nd bazd td uDHilzlM ADMINISTRATIV (MAeL) NR.04/2023 pER ADMINISTRAT1T rE
HAPUR NE KOMUNA, Komuna e Mitrovicds, harton raport nga takimi i dyt€ i kryetarit td
komunes me qytetare.

Takimi eshte mbajtur me datdn 18.12.202 nE sall€n e Kuvendit Komunal, duke filluar nsa
ora 14:00.

Ne baze te Ligiit per Vet6qeverisje Lokale, kryetari 6shtd i obliguar td mbaj dy takime me
publikun, nj€rin n€ gjashtdmujorit e par6 td vitit fiskal dhe tietrin n6 fund td vitit.



Ecuria e procesit tE takimit

Per kete takitn, Komuna ka ber€,me kohe lajm0rimin dhe ka publikuar njoftimin n6 ueb faqe te
f(omutrds, ne dy giuhelzyrtare, dy javd para mbajtjes, ne rrjetet sociale t6 Komunes (Facebook,
lnstagrarrr), f 1t!ps:/lkli411,9 gqv,117!./mLrrq-yisc_e11lgqqwp--call-e-nrl_uplqqdslsit-eq/_!_V2QUll2lTubtnti

11',, ril - p r r b.! i 1< ; i 11k 1y e,14$! 1_I1.1e : q ylql af g f C t y LljI! : ?\)2-4 .pr[,
1iir.p5://v,,ra,,rv.facebtzq(,qe{rtlphq1o_?1bt4:916a389_82,f1.5095E&ss:!:psb_gl_6+394045111_g3,, ne
Platfblmerr Qeveritare per Konsultime Pubike hllpUlllqlOUtifnetlkggoUtrg_tl.

l)o ashtLt njofiimieshtd vendosur edhe ne hyrje te objektitte Komunds sidhe ne televizionin
lokal "TV Mitrovica".

Pas hartimit te ketii raporti dhe <lh6nies se protokollit te brendshem, i njejti do t'i ddrgohet te
gjitha dle.jtorive dhe njesive komunale.



Metodat e Konsultimit

1. Konsultimet me

shkrim/nd menyr6

elektron ike

2. Publikimi nd ueb faqe

Datat/kohdzgjatja

14 ditd pune

Numri i
pj esEmarrisve/kontribu uesve

/11--

42l4 dite pune

Ne kete tubim publik kane marrd pjesd 42 pjesemarrds, prej tyre 8 femra dhe 34 meshkuj.

'fubirni me publikun ka karaktenin informues per pjesdmarrdsit, ku pdrfaqesuesit e Komun€s
njoftojne per aktivitetet komunale, pdr te arriturat dhe vdshtir6sitd, per synimet dhe investimet
l<apitale gjate nje viti, ndersa td pranishmit mund td b€jnd pyetje dhe td japin propozime
perf'aqesLresve te zgiedhur komunal lidhur me realizimin e projekteve td planifikuara si dhe pdr
geshtje te tjera qe jane nd interes te qytetar6ve.

Per te elaboruar aktivitetet e Komunds, per planet dhe sfidat, f,ala kryesore itakoj n€nkryetarit tC

l<omunes, z. Arian Tahiri.

Mbledhjen e hapi nenkryetari i komun6s, z. Arian Tahiri, nddrsate pranishdm ishin: drejtor6t e

drejtorive komunale, administrator td vendbanimeve, pdrfaqCsues t0 lagjeve, p0rfaq6sues td

shoqerise civile, mediave dhe q'ytetard te shumte.

N€nkryetari, Arian Tahiri, ka pershendetur te gjithe t€ pranishmit duke theksuar se me pun€ t€

palodhirr eshte arritur te realizohen me sukses njd sdrd projektesh qe jan6 jetike p0r qytetar0t e

Komunes se Mitrovices.

C.jate kdtrl takirni nga nenkryetari Tahiri, jane shpalosur projektet infrastrukturore td realizsara
ne f'shatrat dhe lagiet e komun0s; sd Mitrovices, si dhe projektet infrastrukturore te cilat jane ne

lealizirn e siper.

Qytetaret gate ketrj tal<imi u informuan poashtu edhe me investimet e bdra ne fushen e arsimit,
permes renovimit te shum0 shkollave, pajisjen e tyre me kabinete adekuate, renovimi dhe pajisja
tre inventar ne gerdhen "Gezirni Ynd", ndertimi i gerdhes ne Iliride e Shipoltd cilat jane ne

proces si dhe planet pdr zgjerimin e gerdheve edhe nd disa lokalitete t€ qytetit.



Ndnl<ryetari Tahiri l<a shtuar se esht0 rritur edhe numri i bursisteve, ku nga 50 bursa sa ishin nd
fillim td mandatit kemi rritur numrin e bursave ne 350.

Po ashtu, ne kete takim qytetarOt u njoftuan edhe p€r mbeshtetjen financiare p€r fermeret
mitrovicas, sportistet, dhe investimet e bdra nd sektorin e shdndetesise, permes renovimit
pothLrajse te tc giitha QMF-ve dhe AMF-ve, dhe punet dinamike e me intensitet t6 larte qe po
b€hen ne perurirnin e Qendr€s Kryesore te Mjekesise Familjare "Dr. Nexhat Quni,, dhe eendres
sd Mjekdsisd Familjare ne lliride, te cilat jane investimet me madhore nd shdndetdsin6 primare te
Mitrovicds.

Te gjitha pyetjeve tE parashtruarangaana e qytetardve td pranishem, e qd kryesisht kishin t€
benin rne infiastrukture, shdrbime publike, arsim u eshte pergjigjur ndnkryetari i komunds, z.
Arian Tahiri.

Ne permbyllje, ndnkryetari Tahiri theksoi rdnddsine e k€tyre takimeve publike, duke u shprehur
se ky proces i bashk€bisedimit eshte i domosdosh€m pdr t€ mbajtur ekzekutivin t6 fokusuar nd
detyrirnet dhe p€rgiegidsit0 e tij, dhe pdr td realizuar projekte q6 sigurojne mireqenie md t€ mir6
pdr te giith0 qytetaret e Komunds s6 Mitrovic€s.

Mitrovic€. 30.12.2024



Itepublika e Kosov6s
Itepublika Kosova - Republic of I(osovo

I(omuna e Mitrovicds sd ]ugut
opStina Juzna Mitrovica -- Municipality of Mitrovica south

Tubimi i dyti publik i Kryetarit ti Komunds p6r vitin 2024

Vendi: Salla e I(uvendit Komunal
Data:78.12.2024
Ora:14:00
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